

اعلام جرم مجدد مجاهدین خلق ایران علیه روزنامه جمهوری اسلامی به خاطر دروغ گویی مجدد درباره‌ی افتتاح دفاتر فعالیت‌های مجاهدین در کردستان

جناب آقای دادستان کل انقلاب

پیرو اعلام جرم مورخ ۵۸/۱۲/۱۲ که طی آن خواستار رسیدگی به اگاذیب روزنامه‌ی جمهوری اسلامی دربارهی "حضور فعال مجاهدین خلق در کردستان" شده بودیم، مجدداً این روزنامه در صفحه‌ی ۴ شماره‌ی ۲۴ فروردین ماه جاری خود مدعی افتتاح دفتر مجاهدین خلق در یانه شده و چنان وانمود کرده‌است که مجاهدین به رغم داشتن چنین دفاتری در کردستان آن را مخفی می‌دارند.

بقیه در صفحه ۴



سال اول - شماره ۴۰ - دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۵۹ - نکشماره ۵ ریال

بر ملت شریف ایران است که در هر مسلکی و با هر گروهی هستند از اختلاف و نفاق و کار شکنی برای یکدیگر دست بردارند و دشمنان را با وحدت کلمه و اعتصام به حبل‌الله در هم گویند.

"امام خمینی"

خاطره اعتصاب غذای قهرمانانه‌ی زندانیان سیاسی زندان قصر را گرامی بداریم

سکنه‌ها راهی سلول‌های انفرادی می‌شوند. روسای سرسپرده‌ی زندان برای خوشرویی در مقابل اربابان خود از هیچ عمل ردیلانهای در قبال مجاهدین و مبارزین فروگذار نمیکنند. سیاسی‌گویان و عقوبت‌یسان عاقبت‌جو که تاب مقاومت در مقابل چنین جوی را نداشته و هوای زندگی بی‌دغدغه و خارج از حصارها را در سر دارند، سر در لاک خود فروبرده، با طبعی بلیس شده‌اند، و با به موضع انفعالی کشیده شده و هر روز و هر ساعتی به دور از غم خلق محروم، خود را به کاری مشغول داشته‌اند، تا مبادا نام‌شان جزو لیست عناصر مقاوم زندان به حساب آید و در نتیجه از مرحمت و عفو شاهانه محروم شوند! و آنها همچنان در زندان بمانند!

شهید اوزندانیان سیاسی

پشتوانه‌ی تداوم انقلاب

سلححانه

در چنین شرایطی تداوم انقلاب سلححانه در میهن ما از جمله به این دو پشتوانه منگی بود: اول انقلابیونی که در آغوش این میهن متولد شدند، رشد کردند و شهید شدند. آنها با خون‌شان راه رهایی از قید استبداد و استعمار را به خلق آموختند. خون شهیدای ما به واقع میثاقی شد که هر فرد آزاده از این میهن را به تداوم انقلاب می‌خواند.

بقیه در صفحه ۳

قصر به دستور محرری و نوجوانان داخل زندان‌ها ریخته و زندانیان را سرکوب می‌کنند. خفقان در داخل زندان‌ها به حدی است که زندانیان حتی آثانی که محکومند تا آخر عمر درون حصارها محبوس باشند از ابتدائی‌ترین و بدیهی‌ترین حقوق یک انسان زندانی محرومند. چهارم - های فعال و شناخته شده با بروز کوچک‌ترین حادثه در زندان، پس از تحمل شدیدترین و شنیع‌ترین

در آستانه‌ی سال ۵۷ هستیم، زندان شماره ۱ (شامل ۸ بند ساسی) و شماره ۴ و بند زنان زندان قصر ملو از فرزندان انقلابی و دلیر این مرزوبوم است، رژیم سر- سپرده یعنی از ۷ سال است که با گماردن قبه‌داران دزخیم و مزدوری چون سرهنگ محرری می‌کوشد تا با شدیدترین فشارها مقاومت سرسخانه زندانیان سیاسی را درهم‌فروبرد. با کوچک‌ترین بهانه، گارد زندان

آخرین قسمت

دانشگاه و انقلاب (۱۷)

وظایف دانشجویان انقلابی در قبال اقشار و طبقات اجتماعی

رهنمودها برای بی‌اشتباه استوار را در اختیار ما قرار می‌دهد. همچنانکه بارها گفتیم بدون برخورداری از اندوژوی ضد استعماری و طبعاً در راس همه‌ی آنها بدون دست یازمن به جوهر ضد استعماری بوجد - هرگز نمی‌توان بطور اصولی گام در راه مبارزه‌ی ضد استعماری و من جمله سازمان دادن طبقه‌ی کارگر نهاد.

۲- هر چند مسلح بودن به اندوژوی انقلابی شرط لازم حرکت در مبارزه‌ی طبقاتی در کنار طبقه‌ی کارگر است ولی

کارگری سازمان رهنمودهایی که در این زمینه ارائه شده و اگذار می‌نمائیم برای این که بتوان پس از برخورداری از آموزش‌های کلی در زمینه‌ی مبارزات کارگری بطور اصولی دست به سازماندهی مبارزات طبقه‌ی کارگر زد و در نیمه‌ی راه با بن بست- های گوناگون روبرو نشد باید به هر برنوب از شرایط زیر برخوردار بود:

۱- برخورداری از یک دیدگاه مشخص ایدئولوژیک
۲- برخورداری از یک دیدگاه مشخص ایدئولوژیک که اساسی‌ترین

در سوره‌های قبل دیدیم که در شرایط فعلی دانشجویان انقلابی ما باید نسکلی سوراها و اتحادیه‌ی سوراها کارگری را به عنوان محور اصلی فعالیت‌هایشان در میان کارگران را جهت تداوم مبارزاتشان در سوراها مسلک نمایند. در این شماره به آخرین ساله در این زمینه یعنی شرایط عمومی و کلی لازم جهت حرکت و تداوم فعالیت‌های موفق و اصولی کارگری اشاره می‌کنیم و بررسی بیسروچیزی بر ساله را به مطالعه‌ی انتشارات بخش

را از دهان خودشان و آنگونه که در فریادهای و شعارهای خون رنگان در روزهای دسوار باخت و ناز ارش شاه منعکس شده، مرور کنیم. بدون شک درمی‌یابیم که: موجزترین و سردرهم‌ترین بیان انگیزه‌های بوده برای قیام و انتظارات‌شان از نظام مطلوب آینده در شعار بودهای و همگبر "آزادی، استقلال، جمهوری اسلامی". خلاصه می‌شد. این شعار عمدتاً در حواصتها و نیرومندترین انگیزه‌های بوده‌ی مردم را عنان می‌سازد، که به لحاظ تقدم و تاخر هم می‌توان آنها را سه گام مساوی برای رسیدن به هدف نهایی و آرمانی جامعه‌ی ایرانی تلقی نمود.

آزادی! بناگر اولین قدم در حاده‌ی رهایی و در عین حال ملموس‌ترین و نیرومندترین انگیزه‌ی حرکت مردم به خصوص توده‌های شهری، آزادی به معنی رهایی از قید حکومت جابرانده‌ی شاه و درهم بیچیدن ظوهار دیکتاتوری. به دست آوردن حقوق غصب شده، آزادی بیان، آزادی قلم، آزادی سفل، آزادی‌های سیاسی، نسکلی احزاب و جمعیت‌ها و ... به طور خلاصه رهایی از بند و بندهای رژیم که بر دست و پای خلق بسته شده بود. همه‌ی اینها را همین یک کلمه که برای مردم میهن ما حائلی مقدس یافته بود "آزادی" می‌کرد. رژیم مسید و آزادی‌کش آریا شهری با ابزارهای سرکوب و با به کارگیری وسیع سبوه‌های بلیسی و ایجاد اخناق شدید، آزادی را به صورت یکی از توی‌ترین انگیزه‌ها در وجدان عمومی ملت، به خصوص در سپرها و

جامعه، از گذشته به خصوص از زمان رژیم وابسته‌ی شاه حاوی مضامین اقتصادی اجتماعی، ساسی سندی بود که بعد از پیروزی انقلاب از یک طرف به خاطر مسائل و عوارض انقلاب و از طرف دیگر به خاطر برخورد غلط ستولین نه تنها بسیاری از این مسائل حل شد، بلکه مسافانه در مواردی سندی هم شد. چه کسی است که این مشکلات را در جامعه ندیده با آن دست به گریبان می‌سازد؟ مسجمله مسائلی از قبیل گران، مسکن، کمبود نان و روغن و ... اعصاب و ... که ما در یک سلسله مقالات تلاش خواهیم کرد که در جهت روشن شدن ابعاد گوناگون آن و نیز به تحلیل علمی در رسته‌های عمیق اقتصادی، اجتماعی آن بپردازیم.

برداختن به این مسائل از آجا حائز اهمیت است که اولاً یکی از دلایل حرکت مردم به ویژه زحمکسان و محرومین به حرکت و تمام، قسامی که منجر به سقوط رژیم شاه جلا د گردید می‌باشد. ثانیا مردم بعد از انقلاب انتظار داشتند که این ناهای‌مان بعد از مدتی برطرف شود و گرمای‌های‌شان حل گردد. ولی مسافانه ناکون کسر سبجدهای گرفتارماند. ابتدا بایستی "انگیزه‌های" مردم را برای قیام مورد مطالعه قرار دهیم و ببینیم انگیزه‌هایی که مردم را واداست که با دست خالی به پیماوز گلوله‌های مرگبار ارش وحسی شاه بروند چه بودند و آیا این انگیزه‌ها ما به‌ازا، و پاسخ خود را در دوران پس از انقلاب یافته‌اند یا نه؟ اگر انگیزه‌ها و انتظارات مردم

"میلیشیا" تجلی اراده‌ی خلق



برای این که بتوانیم بوده‌ها را برای شک حیک تمام عیار خلقی برعکس دسم اصلی مان مسخ کنیم، باید در درجه‌ی نخست به سازماندهی آنها بپردازیم. میلیشیا حری از ارش بررگ ۳۰ میلیونی خلق است که برای مقابله با امپریالیستها سازمان می‌یابد. "میلیشیا" سروه‌هایی هستند که در کنار کارهای اقتصادی، اجتماعی جامعه حرتی ارارتن خلق سزمی‌سازد

انتظار

شهرهایمان در انتظارند
روستاهايمان در انتظارند
خم‌گوجه‌ها و نهان خیابان‌هایمان
در عطشی عظیم می‌سوزد
در انتظار تو
گل‌گاوگامان در انفجار بغضی عظیم
می‌سوزد
در آری
که در انتظار آمدنت
کردستان به خون کشیده شده
ترکمن صحرائ زخم خورده
بلوچستان فقیر زده
و ...
آرام ندارند
تا در حرارت گدازان انقلابی عظیم
بردگلهای نفت، بردرختان خرما
و درگند مزاران خونین
به‌تشت کشند
و یوشال‌های، پولاد نما
لقمه‌های رذالت
و حیره‌های حیانترا
از کلوگاه خویش به پیشانی چهپرده‌ت
تف کنند
وقتی به دیارمان آتی
در جرحانه‌ت منتهی به پیشانی زلف تو
خوشامد خواهد گشت

گزارشی از مقاومت انقلابی کارگران مجتمع فولاد اهواز

از شعارهای کارگران: کارگران اخراجی باید به سرکار خود برگردند.
شرکت ملی پروزه‌ای (فاسترویلر - سپهران جنوب سابق) که ۳۶۰۰ کارگر دارد، سمسری از مجتمع فولاد اهواز است. این مجتمع که به جز قسمت کوچکی از آن آمادگی بهره برداری نیست، ناکون شاهد مبارزات برسر کارگران بوده است. کارگران ماه‌هاست که برای حقوق خواست‌های خود با عناصر مرتجع و سازشکار مجتمع و شهر اهواز مبارزه می‌کنند. این خواستها عبارتند از: ملی شدن شرکت چند ملیتی سپهران کاری فاسترویلر - سپهران جنوب، رسمی کردن رابطه‌ی نامی کارگران، لغو قرارداد اسارت ناز و تحمیل سی فاسترویلر - سپهران جنوب و سمسرگانه‌ی اموال و دارائی‌آن به مع شرکت ملی پروزه‌ای و ...
سئولس امور از حمله مدرت - مجتمع، اسنادار خورستان و خاکه سوع کوش کرده‌اند که با اخراج افراد آگاه و مبارز، همجنس ایجاد غرته و به راه انداختن حوت و حمان بقیه در صفحه ۳

وظایف دانشجویان انقلابی در قبال اقشار و طبقات اجتماعی

این نام مساله نیست. در هر شرایط خاص باید به لحاظ سیاسی عمیقاً تضاد اصلی و چگونگی رابطه تضادهای فرعی با آن را به خوبی بازشناسیم. به طور مشخص در شرایط فعلی که تضاد اصلی، تضاد بین تمام خلق و امپریالیزم به سرکردگی آمریکا است و بنابراین تضاد کار و سرمایه بایستی بنا بر این تضاد اصلی حل شود. ما باید مشخصاً رابطه این تضاد را با تضاد اصلی به خوبی باز شناسیم و دقیقاً بدانیم که در هر مرحله از مبارزه ضد امپریالیستی چقدر باید به تضاد خاص کارگران و سرمایه داران بها داد. در غیر این صورت دچار چپروی یا راست روی خواهیم شد. و این چپروی و راست روی خود را دریکی از ابعادش در شعارها و خواست‌هایی که برای طبقه کارگر مطرح می‌کنیم، نشان می‌دهد.

چپ‌روی و راست‌روی و طرح شعارها

مثلاً در همین رابطه است که می‌توان تضاد کردتاریا می‌توان مصادره کلیه سرمایه‌ها را مطرح کرد یا فقط باید از مصادره سرمایه‌های وابسته به امپریالیزم سخن گفت، آیا شعار ۴۰ ساعت کار در هفته چپ‌روانه است یا نه؟ آیا باید مصرا خواستار تشکیل شوراهای خالص کارگری شد یا هر جا که شرایط اجاب کند، بهتر است تشکیل شوراهای کارکنان را مطرح نمود و ...

ملاحظه می‌شود که رفتن به میان طبقه کارگر و کک به شکل گرفتن یک مبارزه اصولی طبقاتی با شعارهای واقع بینانه به دور از چپ‌روی و راست روی بدون برخورداری از یک خط سیاسی مشخص مبتنی بر تحلیل مشخص از تضاد اصلی و رابطه تضادهای فرعی با آن غیر ممکن است.

حل تضادهای فرعی در رابطه با تضاد اصلی

خون‌شان آسفالت کوچمها و خیابان‌ها را رنگین کرد، تا غریب‌شان سکوت سحرگامی میدان‌های تیر را نکست و یا فریادهای شان شکتجگانه‌های ساواک را به لرزه درآورد تا نثار عمده را در عمق بخشیدن به این انگیزه و شعور اجتماعی داشت.

استقلال

وابستگی و سرسپردگی رژیم شاه به امپریالیسم بین‌المللی و در رأس آن امپریالیسم جنایتکار آمریکا واقعیتی فاش و برملا شده نزد توده‌ها بود و این واقعیت را مردم با وجود دهها هزار مستشار نظامی و غیرنظامی آمریکا که خط همی و سیاست‌های مملکت را در همی شتون تعیین می‌کردند به خوبی درک کرده بودند. و غالباً می‌دانستند که گرانی، تورم، بیکاری، فساد، اعتیاد، فحشا و ... با اختناق سیاسی همه از اساس ارمغان شوم، این‌وابستگی پلید است و استقلال‌یسم مثنابهی درمان این دردهای مهلک، آینده روشن را پیش چشم می‌گشاید، هرچند استقلال ملازم دائمی آزادی‌های دموکراتیک است و هرچند که با سرنگونی رژیم شاه، در واقع مستحکم‌ترین دژ نفوذ امپریالیسم در این کشور فرو می‌ریخت، اما مبارزه با امپریالیسم آمریکا به طور رودررو به معنی خاص کلمه پس از فتح سنگر دیکتاتوری و نابودی رژیم سلطنتی می‌بایست به عنوان میرم‌ترین هدف، متحقق شود و از این رو بلافاصله پس از بیرون راندن شاه، خلق قهرمان ما سرود که "بعد از شاه نوبت آمریکا است!"

در همین رابطه باید یادآور شویم که این روزها گاه دیده می‌شود برخی نارسائی‌های موجود مانند بی‌کاری بدون توجه به شیوه‌های منطقی برخورد با آن مورد توجه قرار می‌گیرد و با عملکردهای کاملاً چپ‌روانه نه تنها ککی به ارتقا مبارزات به حق طبقه کارگر نمی‌شود بلکه عملاً به شکلی مبارزه‌ی بختی از این طبقه را از مبارزات یکپارچه ضد امپریالیستی خلق جدا می‌نماید. هیچ شکی نیست که بیکاری گسترده یکی از مشکلات عمده زحمتکشان ماست و بدون پرداختن بدان نمی‌توان مبارزات کارگران را به طور همه‌جانبه پیش برد ولی این یک روی سکه است. روی دیگر سکه این است که این تضاد را تا چه حد می‌توان بدون توجه به تضاد اصلی تشدید نمود. به نظر ما وظیفه نیروهای انقلابی این است که ضمن پرداختن به این مشکل و سازمان دادن کارگران بیکار برای دست یافتن به حقوق حقه‌شان تا آنجا که به نیروهای انقلابی و مردمی مربوط می‌شود باید از به خنوت کشیده شدن این نوع مبارزات جلوگیری شود تا ضمن این که با شیوه‌های صحیح، دولت را در قبال مسئولیت‌هایش قرار می‌دهیم، مانع از آن شویم که واپسگرایان و سرمایه‌داران با تمسک به شیوه‌های شناخته شده شان مبارزات به حق این طبقه را لوٹ نمایند (این مساله بعداً مستقلاً در انتشارات کارگری مورد بررسی قرار خواهد گرفت.)

ضرورت ایجاد رابطه با سازمان انقلابی

۳- سومین شرط لازم برای شرکت در سازمان دادن مبارزات طبقه کارگر، داشتن ارتباط تنگاتنگ با یک سازمان انقلابی است. در سایه چنین ارتباطی است که می‌توان از نجارب غنی تشکیلاتی و سازمانی برخوردار شد، تجربه‌ای که

همواره مسئولیت‌هایمان را به یاد داشته باشیم

با این امید که کلیه انتشارات مجاهدین خلق، گام موثری باشد در پیش‌برد انقلاب رهائی بخش ضد امپریالیستی خلق و سلسله مقالاتی که تاکنون تحت عنوان دانشگاه و انقلاب آمده رهنمودی باشد روشنگر در دادن سمت اصولی به مبارزات دانشجویان انقلابی، بخش اول از این سری مقالات را به پایان می‌رسانیم. پایانی که ناگزیر بازم با یادآوری مسئولیت سنگین عناصر آگاه و پیشاپیش استبداد دانشجویان انقلابی این مینهن ستم‌دیده و بی‌اخاسه همراه است. به علی گوش فرا دهیم که از فراز تاریخ مسئولیت ما را با بیانی شیوا یادآوری می‌نماید.

مروری بر مشکلات مردم

جمهوری اسلامی بنا بر این دو کلمه آزادی و استقلال، مبارزه ضد استبداد و ضد امپریالیستی را به عنوان مضامین اساسی انقلاب بازگو می‌کنند و نالوده‌هایی را که بنای آینده کشور باید بر آنها بنیاد گذاشته شوند مشخص می‌سازند. طرح و نقشه‌ی این بنا اگرچه در ذهن توده‌ها به طور دقیق وجود نداشت (و این البته طبیعی است) اما به طور کلی و اجمالی مشخص بود، چنان بنائی مورد نظر بود که بتواند زندگی انسانی هر فرد از افراد کشور را به نحوی عادلانه و برابر تضمین کند و این عدالت و برابری را مردم ما بیش از هر مکتبی در اسلام جسته و یافته بودند. "عدل اسلامی" همچون چشمای زلال و گوارا در طول قرون و اعصار در ذهن خلق ستمدیده‌ی ما سیلان داشت و تشنگان و خستگان و از راه ماندگان بزهت جور خودگان را توش و توان بی‌بخشید. و به این جهت مردم، حکومت اسلامی یا جمهوری اسلامی را به عنوان آنچه که می‌تواند برایشان عدالت و برابری بر ارمغان آورد طلب می‌کردند چون به همت انقلابیون مسلمان و مجاهدین جان برکف و پاک‌خنگانی چون شریعتی و پدرتالقانی با اسلام انقلابی تا حدودی آشنائی یافته بودند، مردم ما اسلام را در سیره‌ی محمد و حکومت علی شناخته بودند، همان علی که سهم همه را از بیت‌المال یک

بقیه از صفحه اول

"... میثاق و عهده‌ی که خدا با عناصر آگاه بسته است که هرگز با وجود سیری ستمکار و استثمارگر و گرسنگی استثمار شده در جهان، آرام‌نگیرد..."

پیمانی که قرآن بر آن این چنین نکیه می‌کند که: "و از اخذ الله میثاق الذین اتوا الكتاب لتبینه للناس و لا تکفونه..." (۱۸۷-آل عمران) "... یادآوری زمانی را که خدا از دارندگان کتاب و حاملین آگاهی پیمان گرفت که دانستن رایه میان توده‌ها برند و حقایق را (به هر قیمت) برای مردم آشکار کنند. و هرگز (با فروگذار کردن از بیان حقایق و با شیوه‌ی زندگی عاقبت‌جویانه‌شان) باعث کتمان و پوشاندن آگاهی‌ها نشوند..."

و به این ترتیب به سیاست آگاهی‌هایی که در ازا رنج توده‌ها و استثمار شدن آنها و با به بهای خون و صداقت شهدا و انقلابیون و در سایه آموزش‌های تاریخی انبیا، پیر-چمداران کبیر رهائی انسان از قید استعمار به دست آمده، به میان توده‌ها برویم و با همه‌ی وجودمان در آگاه کردن آنها در سازمان دادن به مبارزاتشان در بیکاری می‌مان بر علیه امپریالیزم و پایگاه‌های داخلی، ارتجاع و سرمایه‌داری بکوشیم. با این اعتقاد که با دست یافتن به ایرانی‌ها از قید امپریالیزم، گامی سترگ در مسرفتح قلمی شویمند جامعه‌ی بی‌طبقه‌ی توحیدی برداشتیم. راهی که باید بدانیم وفادارترین همراهانمان در پی‌بودن آن، در این مقطع از تاریخ کارگران، یعنی انقلابی ترین طبقه‌ی عصر هستند که در مسیر مبارزه‌ی ضد استعماری توحیدی هم‌جهت به دست می‌آورند و چیزی جز زنجیرهایشان را از دست نمی‌دهند.

به نظر ما جمهوری اسلامی آن نظامی است که در عین برخورداری از ویژگی ضد استبدادی و ضد استعماری، همچنین در جهت محو استثمار و استقرار جامعه‌ی بی‌طبقه‌ی توحیدی است. اکنون اجازه دهید مروری اجمالی بر انتظارات مرحله‌ای مجاهدین از جمهوری اسلامی که در اعلامیه‌های به تاریخ ۲۷ اسفند ۵۷ انتشار یافت داشته‌باشیم، با این توجه که انتظار ما از اسلام و از یک حکومت اسلامی به معنای کامل و ایده‌آل آن بسیار بسیار بالاتر از این است و این تنها یک برنامه‌ی حداقلی و با توجه به مقتضیات و مجموعه‌ی شرایط عینی و ذهنی جامعه پیشهاد شده ولی بیگمان اگر همین برنامه هم به اجرا در می‌آمد راه را برای وصول به جامعه‌ی آرمانی توحیدی هموار می‌ساخت. رئوس این مطالب را در اعلامیه‌ی فوق‌الذکر این چنین می‌بینیم:

- ۱- خلع بد از سرمایه‌داری که مشخصاً شامل بانک‌های خارجی، موسسات، کارخانجات و مزارع وابسته می‌باشد.
- ۲- اعمال حق کامل حاکمیت ملی بر جمع منابع و به ویژه نفت و ابطال کلیه قراردادهای ننگین استعماری.
- ۳- اجتراز از سرمایه‌گذاری‌های کلان در صنایع فوق‌العاده پیچیده و پرهزینه به نفع رشد صنایع متوسط و کوچک به ویژه در حوالی روستاها.
- ۴- بنیانگذاری یک ارتش مردمی با از بین بردن ساخت ارتش

توضیح مجاهدین خلق ایران در رابطه با خبر مندرج در روزنامه اطلاعات

تقاضا می‌شود مطابق قانون مطبوعات توضیح زیر را در صفحه و محل خبر مربوط به راهپیمایی در بانه روزنامه اطلاعات مورخ شبه ۵۹/۱/۲۳ درج فرمائید.

توضیح سازمان مجاهدین خلق ایران: در خبر روز گذشته اطلاعات ۵۹/۱/۲۳ صفحه ۳ مربوط به راهپیمایی در بانه از سازمان مجاهدین خلق ایران شاخه بانه به عنوان برگزارکننده راهپیمایی یاد شده است بدین وسیله متذکر می‌گردم که سازمان مجاهدین خلق ایران شاخه و یا دقتی در بانه ندارد. سازمان مجاهدین خلق ایران باتشکر ۵۹/۱/۲۳

نگاهی به اخبار و رویدادهای دنیا

تزدیک به ۱۰ درصد از نفت خود را از ایران ناس می‌کند. "سایورواکتیا" وزیر خارجه‌ی زاپن، گفت: زاپن قتل از هرگونه اقدامی در اعتراض به مسئله‌ی گروگان‌ها، با کشورهای اروپایی غرضی مشورت خواهد کرد. * خبرگزاری‌ها: (۱/۲۲) لیسون، بر اساس قطعنامه ۵۹ - ای که از طرف "کشورهای عضو بازار مشترک اروپایی" در لیسون به تصویب رسید، اسکار دیپلماتیک تازه‌ای را برای آزادی گروگان‌ها بر هر نوع تحصیل تحریم اقتصادی که کارتر پیشنهاد کرده، اولویت داده‌است.

* خبرگزاری فرانسه: (۲۱) سی از پایان اخلاسی شورای اروپا "ژان فرانسوا پوسه" وزیر امور خارجه‌ی فرانسه، در لیسون اظهار داشت فرانسه همیشه گوشه‌دارت مقتدرترین اقدامات ممکنه را برای آزادی گروگانهای آمریکایی در تهران اتخاذ کرد.

* خبرگزاری فرانسه: (۱۹) وزیر خارجه‌ی استرالیا گفت: این کشور (استرالیا) در خارج ساختن دیپلمات‌های خود از ایران، از آمریکا پیروی نخواهد کرد. فکر می‌کنم حضور عرب در تهران ناآذاره‌ای مفید خواهد بود. زیرا بدین ترتیب می‌توان ارتباط را با مقام‌های ایرانی حفظ کرد.

* خبرگزاری‌ها: (۱/۲۲) ۵۹) تن از سفرای کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا مایل به حفظ راه‌های ارتباطی مابین ایران هستند. سطح صادرات سن ایران و جامعه اقتصادی اروپا از سال ۱۹۷۸ به این طرف، بسیار کاهش یافته و جامعه اقتصادی اروپا از این کاهش ریان بیشتر می‌بیند.

* خبرگزاری فرانسه: (۱۹) وزیر خارجه‌ی استرالیا گفت: این کشور (استرالیا) در خارج ساختن دیپلمات‌های خود از ایران، از آمریکا پیروی نخواهد کرد. فکر می‌کنم حضور عرب در تهران ناآذاره‌ای مفید خواهد بود. زیرا بدین ترتیب می‌توان ارتباط را با مقام‌های ایرانی حفظ کرد.

* خبرگزاری‌ها: (۱/۲۲) ۵۹) تن از سفرای کشورهای عضو جامعه اقتصادی اروپا مایل به حفظ راه‌های ارتباطی مابین ایران هستند. سطح صادرات سن ایران و جامعه اقتصادی اروپا از سال ۱۹۷۸ به این طرف، بسیار کاهش یافته و جامعه اقتصادی اروپا از این کاهش ریان بیشتر می‌بیند.

- ۵- تضمین آزادی کامل مطبوعات و اجتماعات سیاسی با هر عقیده و مرام.
- ۶- تامین کامل حقوق سیاسی و اجتماعی زنان.
- ۷- رفع ستم مضاعف از همهی شاخه‌ها و تنوعات قومی و ملی و وطن‌مان در کلیه استان‌های کشور...
- ۸- استقلال کامل دانشگاه‌ها و مدارس عالی.
- ۹- لغو کلیه مقررات ضد کارگری و تدوین قانون کار جدید کار با نظر خود کارگران.
- ۱۰- احیاء کشاورزی (رسیدگی به وضع دهقانان محروم و حل مسئله زمین با تقسیم اراضی بین دهقانان بی‌زمین).
- ۱۱- احیاء بازار و صنایع ملی
- ۱۲- تامین کامل معیشت، مسکن و تحمیلات کارمندان جزء

وحدت استراتژیک امپریالیسم جهانی علیرغم اختلافات تاکتیکی

امپریالیسم آمریکا، در مقاطع زمانی مختلف، از تاکتیک‌های خاصی برای تأمین نیازهای منفعت‌جویانه و سلطه طلبانه خود، استفاده می‌نماید. زمانی با حمله نظامی، به کشتار و سرکوب خلق‌ها می‌پردازد، گاهی با چهره‌ی حقوق بشر ظاهر می‌شود، با بازی‌های دیپلماتیک و سیاسی سعی در ادامه‌ی روابط استعماری خود با کشورهای مختلف، زمانی کشورهای مرتجع منطقه‌ای را علیه کشورهای دیگر تحریک می‌نماید، و بالاخره موقعی هم، ظاهراً با کنار کشیدن پای خویش از مرگه، هم‌پالکی‌ها و هم‌پیمانان خود (اروپای غربی، ژاپن و...) را به میدان می‌فرستد تا اساس پیوندهای امپریالیستی، در هر صورت، حفظ شود. پیوندهایی که اساس و بنیاد این کشورها را تشکیل می‌دهد. و از اینروست که علیرغم اختلافات و تضادهای شان، آنها در استثمار خلق‌ها و استمرار روابط امپریالیستی وحدت نظر دارند.

و در رابطه با ایران است که می‌بینیم این هم‌پیمانان اروپایی و ژاپنی امپریالیسم، علیرغم اعمال فشارهای سیاسی، می‌کوشند تا با ادامه‌ی روابط خود، منافع اقتصادی‌شان را تأمین نمایند، و درست به همین دلیل است که، نقش ملایم‌تری را در این مسئله نسبت به آمریکا بازی می‌کنند.

خوآهند با بنی‌صدر ملاقات کرده، و خواستار یک تاریخ مشخص برای آزادی گروگان‌ها شوند. وزیر امور خارجه‌ی ایتالیا تأکید کرد که این امر به معنای فراخواندن سفرای کشور-های عضو بازار مشترک اروپا از تهران نیست.

خبرگزاری‌ها: (۱/۷) مذاکرات سه روزه‌ی با شرکت آمریکا، کشورهای اروپایی و ژاپن (کمیسون سه‌جانبه) بیرومون "امنت جهانی" انجام شد.

خبرگزاری‌ها: (۱/۶) آمریکا و نروژ، پیمان نظامی تازه‌ای امضاء کردند.

دبلی تلگراف: ۴/ مارس در مذاکرات انجام شده میان رئیس ستاد ارتش انگلستان و سلطان عمان موضوع دفاع از خلیج، اهمیت اصلی را به خود اختصاص داده‌بود، زیرا کشور عمان، ساحل جنوبی تنگه‌ی هرمز را که جنبه‌ی حیاتی داشته و گذرگاه اصلی نفتکش‌های حامل نفت خام به اروپا و ژاپن می‌باشد، کنترل می‌نماید.

پادشاه عمان گفته: تسهیلات موجود، در پایگاه سابق نیروی هوایی سلطنتی، در جزیره‌ی مصیره ممکن است مورد استفاده‌ی نیروهای انگلیسی قرارگیرد.

واشنگتن درگیر مذاکرات بسیار سری با فرانسه می‌باشد، به این امید که احتمالاً قادر باشد از تسهیلات فرانسه در جیبوتی استفاده کند.

هرالدترینیون فرانسه: ۳۱ مارس، (۵۹/۱۱) بررسی کمیسیون تحقیق کمیته شورتی سفرای کشورهای عضو بازار مشترک نشان می‌دهد، که نتیجه‌ی سیاسی است تا اقتصادی، و در نتیجه باید از طریق سیاسی آن را حل کرد تا به وسیله‌ی فشار-های اقتصادی.

دیپلمات‌ها نتیجه می‌گیرند، که با تحریم‌های اقتصادی، احتمالاً از جانب مردم ایران تسانی دولت‌ها برای به زحمت انداختن آنها تلقی خواهد شد و بیش از آنکه مسئله‌ی گروگان‌ها را حل نماید به حمایت شدید از تندروهای ضدغربی منجر خواهد شد.

خبرگزاری رویتر: (۲۱/۵۹/۱) لیسبون، وزرای کشور-های عضو بازار مشترک اروپا امروز موافقت کردند که خواستار آزادی گروگان‌های آمریکایی از ایران شوند.

وزیر امور خارجه‌ی ایتالیا گفت: بازار مشترک هم چنین از ژاپن خواست، با این اقدام همکاری کند.

وی گفت: نه کشور عضو بازار مشترک اروپا تصمیم گرفتند از سفرای خود در تهران

خواهند با بنی‌صدر ملاقات کرده، و خواستار یک تاریخ مشخص برای آزادی گروگان‌ها شوند. وزیر امور خارجه‌ی ایتالیا تأکید کرد که این امر به معنای فراخواندن سفرای کشور-های عضو بازار مشترک اروپا از تهران نیست.

در شهرستان‌ها چه می‌گذرد...؟

تاش علیا: امام‌شهر (شاهرود سابق)

کوهان

برخوردی به شهر باز می‌گردد. روز جمعه ۲۲ فروردین عده‌ای عناصر وایسگرای معلوم الحال درب انجمن دانشجویان مسلمان خنیف‌نژاد کرمان را شکسته و کلیه احسان آن می‌شد. به سرقت برده‌اند. احسان سرفقه شامل کتاب، دوربین عکاسی، تابلو، نوار و... بوده است. مهاجمین، پس از سرقت، شعارهایی نیز بر در و دیوار انجمن نوشته‌اند. برخی از شعارها چنین است: "با کنار رو منافق - یا برای جنگ آماده باش!" "با ما باشید، آزاد باشید."

به دلیل قطع فروش ذغال سنگ جهت مصرف حمام در روستای تاش علیای امام‌شهر، که معدنی در همان روستا واقع است، بین روستائیان و صاحب معدن اختلافاتی بروز می‌کند. متکثرند، حادثه‌ی مخصوص حمل ذغال سنگ را سد نموده و سهمیه مصرفی خود را برداشته و اصل بولش را هم می‌بردارند. صاحب معدن طی شکایتی به فرمانداری امام‌شهر خواستار بررسی ساله می‌شود. برخی از افراد سیاه که برای بررسی شکایت به تاش علیا می‌روند، بدون هیچگونه

مشهد:

مقارن ساعت ۱/۵ بعد از ظهر روز بیست و دوم فروردین یک‌دانش آموز ملیشیا به نام "حمیدرضا قرائتی" که در فلکه حضرت رضا در حال فروش کتاب چهار پیام تاریخی امام بوده، بطور ناگهانی مورد هجوم عده‌ای مرتجع قرار می‌گیرد. به علت ضربات وارده بر سر این ملیشیا قهرمان، او مدت یکساعت و نیم در حال سببوشی بوده و اکنون نیز تحت مراقبت‌های پزشکی قرار دارد.

شیراز:

مجاهدین خلق ایران مرکز شیراز دو روز پیش طی اطلاعیه‌ای، ضمن تبریک به خلق قهرمان ایران، اعلام کردند، برای تشریح شگردهای امپریالیسم آمریکا و مبارزه با آن یک سخنرانی خواهند داشت. عنوان این سخنرانی "آمریکا در ویتنامی دیگر" و تاریخ برگزاری آن روز ۲۴ فروردین (دربور) ساعت ۶ بعد از ظهر و مکان آن سالن دانشکده‌ی ادبیات دانشگاه شیراز تعیین شده بود.

چرا روزنامه‌ی جمهوری اسلامی از اینکه مجاهدین در کردستان دفتر و نماینده رسمی ندارند، ناراحت است

کنت که به مجرد کناره‌گیری از کاندیدانوری ریاست جمهوری تلفنی با رهبران کرد تماس گرفته و تقاضا کرده‌است که در حفظ آرامش منطقه نهایت سعی خود را مبذول دارند. ناآشنا: ملاحظه می‌شود که نه تنها مجاهدین در رابطه با کردستان مرکب هیچ جرم خیانتی؛ سندها دارند بلکه به مثابه‌ی عاملی برای ایجاد صلح و صفا و خاندان به خونریزی‌ها عمل کرده‌اند. حالا اگر کسانی از صلح و برادری و احقاق حقوق مردم کرد و نابوس شدن اسپرالیست‌ها از منحرف کردن انقلاب ایران به جانب جنگ و جدال - های داخلی ناراحتند دیگر گناه مجاهدین چیست؟

اطلاع فرزند و نواده‌ی امام رسیده است. نا شخص ایشان را در جریان بگذارند. و فکر هم نمی‌کنم که اعلام آمادگی بیکارچدی کردستان برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بعد از آنهمه جنگ و جدالها جز خیر و صلاح نمایی مردم و انقلاب در ایران نتایج‌ای در برداست. و لایذ آقایان نوستدگان روزنامه‌ی جمهوری که ولو به قصد بل گرفتن بکنه به نکدی سخنرانی‌های برادر مجاهد ما مسعود را بارها مرور می‌فرمایند فراموش نکرده‌اند که این مطلب را برادرمان بارها در پیام‌ها و سخنرانی‌هایش بازگو نمود. و حتی

مجاهدین زندیق و منافق و کافر، تنها چیزی که نداشتند عضو مسلمان بود. بنابراین لااقل از این کشف جدید جانی‌دالرها و وطنی حقیقتاً سپاسگزارم و بدین وسیله از جانب اعضای مسلمانان!! برائسان رحمت ایزدی آرزو می‌کنیم!!

فعالیت سیاسی و تأسیس دفاتر و شعبات مربوطه در کلیه نقاط کشور حق طبیعی اسلامی و قانونی همه‌ی نیروهای سیاسی و مردمی است. مطابق قانون اساسی نیز هیچ ممنوعیتی در این رابطه در هیچ کجای کشور وجود ندارد. لکن با این همه ما (مجاهدین) هنوز نتوانستیم به دلایل تشکیلاتی خاص خودمان از این حق در کردستان استفاده نموده و به تأسیس هیچگونه شعبه یا دفتری در کردستان اقدام ویزیم. اگر چه فکر می‌کنیم که لازم است در مسیر رشد سازمانی و تشکیلاتی خودمان هرچه زودتر در کردستان نیزمانند سایر نقاط میهنمان ناخما و شعباتی داشته باشیم...

رابطه: سیاست مجاهدین در کردستان در همان آسانه‌ی انتخابات ریاست جمهوری با صراحت و وضوح تمام در جلسه‌ی که به دعوت هیئت ویژه با شرکت تعدادی از گروه‌ها و احزاب سیاسی در ساختمان نخست‌وزیری تشکیل شده بود به اطلاع هیئت و همه‌ی حاضران در جلسه رسید.

اما مسئله اینست که چرا در حالی که ما هنوز به این مهم توفیق نیافتیم، روزنامه‌ی جمهوری تلاش می‌کند که یک روز از افتتاح دفاتر ما مثلا در بانه و روز دیگر از دخالت فعال در وقایع کردستان سخن بگوید. از این پیش‌تر نیز در قبال مسئله‌ی کردستان تعقیب نموده و از آن نیز دست بردار نیست و اعلام جرم‌های مکرر ما نیز هنوز به جایی نرسیده است.

بدیهی است که از ماهیت‌های فتنه‌گر ارتجاعی که از آغاز نیز جز آتش افروزی و قلب و تحریف عوام فریبانه حقایق در کردستان هنری نداشتند، غیر از این انتظار نمی‌رود. منجمله روزنامه‌ی مزبور بر اساس یک خبر تکذیب شده‌ی مربوط به دعوت به راهپیمایی در بانه توسط مجاهدین خلق، حساب‌المعمول به یاوه‌گویی پرداخته و نتیجه گرفته است که اینها همه حکایت برنامه‌ریزی حساب شده برای ایجاد یک نظام چپ‌گرا و... انقلاب مارکسیستی در ایران است...

و علیهذا چه خوباست که آقابانی که از دفتر ندانشن ما در کردستان اینقدر ناراحتند!! و بسا دوست می‌دارند که ما در جز، جز قضایای کردستان دخالت فعال می‌دانیم نا جانی‌دالرها‌ی شان هر کشف کنند!! از آقایان فروهر، مهندس سبحانی و صباغیان (اعضای هیئت ویژه) واقعیت اوضاع را ناآنجا که به ما (مجاهدین) مربوط می‌شود جویا می‌سندند.

علیهذا اکیداً تقاضا می‌کنیم که اعلام جرم حاضر را مورد رسیدگی قانونی قرار داده و نتیجه را به اطلاع عموم برسانید. نیازی به تذکر نیست که مجاهدین خلق ایران همچنانکه بارها اعلام کرده‌اند، هنوز تا این ساعت هیچ دفتر یا شاخه یا نمایندگی تشکیلاتی در هیچ جای کردستان ندارند. از این حیث امیدواریم تا رسیدگی‌های دقیق قانونی که معمول خواهید داشت، بیش از پیش روشن گردد که چه دست‌هایی در پی فتنه‌نگیزی و مشوب نمودن اوضاع در کردستان و مخدوش نمودن آذهان عمومی نسبت به واقعیت اوضاع آن سامان می‌باشد.

همچنین روزنامه‌ی معلوم‌الحال مدعی است که با آرسن لوپین بازی تمام و به گونه‌ای که کشف یک توطئه‌ی عظیم!! توسط کارگاه جانی‌دالرها را نداعی می‌کند. براساس همان خبر تکذیب شده مربوط به راهپیمایی نتیجه گرفته‌است که مجاهدین سعی دارند تماس‌های مخفیانه‌ی خود را با دموکرات‌ها و شیخ عزالدین از اعضای مسلمان سازمان مخفی نگاه دارند...

در خانه بازم به روزنامه‌ی جمهوری نصیحت می‌کنیم که اگر فی‌الواقع خواستار اعتدالی اسلام و مسلمانی هستید از فتنه‌گری و آتش افروزی و متهم نمودن این و آن در کردستان دست برداشته و در قدم اول به احقاق حقوق مردم کردستان برحسب پیام تاریخی ۲۶ آبان امام خمینی اهتمام ورزید.

با تشکر - مجاهدین خلق ایران ۵۹/۱/۲۴

و اکنون متن اعلام جرم قبلی مجاهدین علیه روزنامه‌ی جمهوری در زیر عیناً کلیشه‌ی می‌شود.

از علاقمندان تقاضا می‌شود که کمک‌های مالی خود بوسیله سازمان مجاهدین خلق ایران را به حساب جاری شماره "۱۳۰۵ بانک صادرات شعبه ۳۵۹ واقع در پیچ شمیران واریز نمایند و حواله‌ی آن را به صندوق پستی "تهران ۱۶ - شماره ۶۴/۱۵۵۱ ارسال دارند.

علیهذا اکیداً تقاضا می‌کنیم که اعلام جرم حاضر را مورد رسیدگی قانونی قرار داده و نتیجه را به اطلاع عموم برسانید. نیازی به تذکر نیست که مجاهدین خلق ایران همچنانکه بارها اعلام کرده‌اند، هنوز تا این ساعت هیچ دفتر یا شاخه یا نمایندگی تشکیلاتی در هیچ جای کردستان ندارند. از این حیث امیدواریم تا رسیدگی‌های دقیق قانونی که معمول خواهید داشت، بیش از پیش روشن گردد که چه دست‌هایی در پی فتنه‌نگیزی و مشوب نمودن اوضاع در کردستان و مخدوش نمودن آذهان عمومی نسبت به واقعیت اوضاع آن سامان می‌باشد.

علیهذا ضروری است که جهت اطلاع جانی‌دالرها‌ی روزنامه‌ی جمهوری مطالب زیر را به سمع مبارک‌شان برسانیم باشد که این بار در نوشتن سناریوهای این چنینی طالع بینی و غیب‌گویی را کنار گذاشته و قدری هم به واقع‌گویی بپردازند. اولاً: اسباب خوشوقتی است که روزنامه‌ی جمهوری به این نتیجه رسیده‌است که مجاهدین عضو مسلمان هم دارند! چونکه تا به حال از بدو تأسیس این جریده‌ی شریفه مبارکه

روزنامه "مجاهد" نشریه مجاهدین خلق ایران سال اول صندوق پستی شماره ۶۴/۱۵۵۱

با احترام - مجاهدین خلق ایران ۵۸/۱۲/۱۲

علیهذا اکیداً تقاضا می‌کنیم که اعلام جرم حاضر را مورد رسیدگی قانونی قرار داده و نتیجه را به اطلاع عموم برسانید. نیازی به تذکر نیست که مجاهدین خلق ایران همچنانکه بارها اعلام کرده‌اند، هنوز تا این ساعت هیچ دفتر یا شاخه یا نمایندگی تشکیلاتی در هیچ جای کردستان ندارند. از این حیث امیدواریم تا رسیدگی‌های دقیق قانونی که معمول خواهید داشت، بیش از پیش روشن گردد که چه دست‌هایی در پی فتنه‌نگیزی و مشوب نمودن اوضاع در کردستان و مخدوش نمودن آذهان عمومی نسبت به واقعیت اوضاع آن سامان می‌باشد.